
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/645/eč.766/2022-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/4 
Počet listů: 13 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 13. června 2022, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová (5), 
Štěpán Kalous (7) – příchod v 18:19 hodin a Milan Sedláček (8) 

Omluveni: František Faltus (3), Zdeněk Brůna (6) a Alexandra Stejskalová (9) 
Neomluveni: - 
Přizváni: Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté: - 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 6. června 2022 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, tedy 
v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem pět zastupitelů, omluvila se 
paní Alexandra Stejskalová, pan Zdeněk Brůna a pan František Faltus, pan Štěpán Kalous přijde později, 
takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz 
v odpoledních hodinách dne 6. června 2022 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku 
zasedání – na stůl. 

Ze zasedání, pro účely zápisu, byl pořizován zvukový záznam. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Stanislava Moravce a pana Milana Sedláčka. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Milana Sedláčka a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 6. června 2022, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
c) zpráva finančního výboru – na vědomí 



2 
 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lichkov za rok 2021 – na vědomí 
b) schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov 

za rok 2021 
c) schválení účetní závěrky Obce Lichkov za rok 2021 
d) závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2021 
e) Změna č. 2 Územního plánu Lichkov – výběr zhotovitele + úhrada nákladů 
f) výjimky z počtu žáků Základní školy Lichkov a školní družiny 
g) výběr zhotovitele – instalace sněhových zábran na střechu kostela 
h) OZV č. 1/2022 o nočním klidu 
i) Dohoda o provedení výsadby listnatých stromů na ppč. 3274 a 3275/1 
j) návrh rozpočtového opatření č. 07/2022 z 13. června 2022 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Paní Mgr. Marie Foglová, dne 7. června 2022, navrhla program zasedání doplnit o bod č. 1d) – 
Zpráva Školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov – informace na vědomí. Předsedající do 
programu navrhl doplnit bod č. 2k) – prodej ppč. st. 5, kdy podklady byly obci doručeny ve čtvrtek dne 
9. června 2022. Vzhledem k dlouhé výpovědní lhůtě stávající nájemní smlouvy na prodávaný pozemek 
by projednání prodeje až v měsíci září vše zbytečně prodloužilo. Naopak po dohodě s předsedou 
kontrolního výboru navrhl z programu stáhnout bod č. 1b) – zpráva kontrolního výboru, tato bude 
zařazena na zářiové zasedání zastupitelstva. Další návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto 
bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO s 
vypuštěním bodu č. 1b) a doplněním o body č. 1d) a 2k). 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 11. dubna 2022 a 

16. května 2022, přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze 
zasedání byl vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
Po dohodě s předsedou kontrolního výboru staženo z programu zasedání. 

1c) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor (FV) se sešel ve středu dne 8. června 2022 v kanceláři starosty obce. Pan Jaroslav 

Merta, předseda FV, přednesl zprávu FV. Projednáváno bylo: 
1. Kontrola pokladny a cenin Obecního úřadu. 
2. Výběr zhotovitele instalace sněhových zábran na střechu kostela sv. Josefa – dělníka. 
3. Dohoda o provedení výsadby listnatých stromů na pozemcích obce ppč. 3274 a 3275/1. 
4. Změna Územního plánu Obce Lichkov č. 2. 
5. Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Lichkov za rok 2021 a výjimka z počtu žáků 

Základní školy Lichkov a školní družiny. 
6. Účetní závěrka a závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2021. Zpráva Pardubického krajského úřadu 

o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lichkov za rok 2021. 



3 
 

Kontrola pokladní hotovosti a cenin byla bez závad, hotovost souhlasila se stavem pokladní 
knihy a rovněž ceniny (poštovní známky) souhlasily se stavem uvedeným v evidenční knize. 

K projednávaným záležitostem FV neměl žádné výhrady a vzal je na vědomí, přičemž vyjádřil 
poděkování obecnímu úřadu a zejména paní účetní Denise Sejkorové za řádné vedení hospodářských 
záležitostí obce, viz výsledek přezkoumání ze strany Pardubického krajského úřadu – bez závad a 
zjištěných nedostatků. 

Zpráva byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 9. června 2022. Předsedající uvedl, že usnesení 
se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady 
uvést do usnesení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 8. 
června 2022 – bez výhrad. 

1d) Zpráva Školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov – na vědomí 
Paní Mgr. Marie Foglová, předsedkyně Školské rady pracující při Základní škole a mateřské 

škole Lichkov, přednesla zprávu školské rady ze dne 23. května 2022. Na programu bylo: 
1. Seznámení s počty žáků – MŠ 18, ZŠ 13 – v září 2021 16 (3 žáci se během roku odstěhovali), v 

následujícím školním roce opět 13 žáků (limitní hranice pro udržení dvou tříd).  
2. Doplnění ŠVP – dochází ke změně učiva v předmětu Informatika, jelikož se na naší škole vyučuje 

již nyní, bude potřeba udělat pouze drobnou obsahovou změnu učiva, vznikne příloha pro 4.rč., 5.rč. 
zůstává beze změny. Od školního roku 2023/24 musí být nové ŠVP. Práce na jeho tvorbě již 
započaly.  

3. Šablony III. – z tohoto projektu škola získala cca 380 000,-Kč na kroužek deskových her, 
projektové dny, tandemovou výuku, sdílení zkušeností a na tablety, ty se využívají v běžné výuce k 
procvičování a osvojování učiva.  

4. Doučování – po distanční výuce byla možnost získat peníze z EU fondů na doučování slabých žáků, 
peníze byly rozdělovány dle počtu žáků. Od září do prosince 2021 byly získány peníze na 12 hodin, 
od ledna do června 2022 na 44 hodin. Doučování probíhalo pravidelně v odpoledních hodinách v 
prostorách školy, vyučujícími byli: Mgr. Hana Šulcová, Bc. Pavla Jelínková a Mgr. Marie Foglová.  

5. Zrušení pozice vedoucí učitelky v MŠ dle zákona – je několik možností řešení: provoz MŠ bude ve 
stejném rozmezí, paní učitelky v MŠ budou mít částečný úvazek, nebo lze prodloužit provozní dobu 
MŠ do 16:00. Prodloužení provozní doby by nezatížilo obecní rozpočet, hrazeno MŠMT.  

Zpráva byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 10. června 2022. Předsedající uvedl, že usnesení 
se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady 
uvést do usnesení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu Školské rady Základní školy 
a mateřské školy Lichkov ze dne 23. května 2022 – bez výhrad. 

2a) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lichkov za rok 2021 – na 
vědomí 

Přezkoumání hospodaření Obce Lichkov, IČ: 00279161, za rok 2021, proběhlo dne 20. května 
2022. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Příloha zprávy obsahuje seznam všech 
dokumentů a materiálů, jež byly využity při přezkoumání. 

Předsedající dále uvedl, že zpráva o výsledku přezkoumání se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 

Návrhy na doplnění a další vyjádření nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021, Obce Lichkov, IČ: 00279161“ – dle přílohy, bez výhrad. 



4 
 

2b) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Lichkov za rok 2021 

Předsedající uvedl, že příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 
70188831, jejíž je Obec Lichkov zřizovatelem, doložila veškeré podklady k uzavření účetního roku 
2021. Konkrétně se jedná se o rozvahu, inventarizační zprávu a povinné přílohy. Součástí účetní závěrky 
je i žádost školy o převedení rozpočtového zůstatku – hospodářského výsledku roku 2021 ve výši Kč 
18.223,66, do rezervního fondu. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace: 
Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, za účetní období roku 2021 – dle přílohy, 
bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Schválení účetní závěrky Obce Lichkov za rok 2021 
Veškeré podklady k projednání účetní závěrky Obce Lichkov, za účetní období roku 2021, byly 

zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz. Jednalo se o Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky, dále Inventarizační zprávu, Plnění 
rozpočtu, skutečnost – příjmy Kč 13.087.247,84 a výdaje Kč 10.436.689,38, Přílohy včetně Příloh ZŠ a 
MŠ, Rozvaha Obec Lichkov a dále ZŠ a MŠ a Výkaz zisku a ztrát. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov, IČ: 
00279161, za rok 2021 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2021 
Předsedající uvedl, že podklady k projednání Závěrečného účtu Obce Lichkov za účetní období 

roku 2021, byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz, kdy se jedná o totožné 
podklady jako pro účetní závěrku. Závěrečný účet popisuje plnění příjmů a výdajů za rok 2021, stavy na 
běžných účtech obce a v pokladně, hospodaření příspěvkové organizace, údaje o hospodaření 
s majetkem obce, vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně a dále zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 

Dále uvedl, že Návrh závěrečného účtu obce, včetně příloh, je od 23. května 2022 vyvěšen na 
obou úředních deskách obecního úřadu a dále na internetových stránkách obce v sekci „Rozpočet“. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 
00279161, za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 



5 
 

2e) Změna č. 2 Územního plánu Lichkov – výběr zhotovitele + úhrada nákladů 
Předsedající uvedl, že v rámci dubnového zasedání zastupitelstva bylo schváleno pořízení Změny 

č. 2 Územního plánu Lichkov. Řízení bylo zahájeno výhradně na návrh xxxxxxxxxxxxxxxx. Na základě 
dohody s navrhovatelem budou veškeré náklady na pořízení této změny hrazeny ze strany navrhovatele, 
proto byl osloven zhotovitel předchozího Územního plánu Lichkov a aktuálně platného Územního plánu 
Lichkov po Změně č. 1, kterým je obchodní společnost SURPMO, a.s. IČ: 01807935, se sídlem na 
adrese Praha 1 – Nové Město, ul. Opletalova čp. 1626/36, psč. 110 00 – pošta Praha 1, projekční 
středisko Hradec Králové, který na základě Zadání podal cenovou nabídku na zpracování Změny č. 2 
Územního plánu Lichkov, s nabídkovou cenou ve výši Kč 75.020,-- s DPH. 

Úhradu nákladů na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Lichkov ze strany navrhovatele, je 
třeba ošetřit smluvně, návrh textu smlouvy připravila JUDr. Jana Hlavsová, v rámci Centra společných 
služeb Sdružení obcí ORLICKO. 

Návrhy na doplnění ani další vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní 
společností SURPMO, a.s. IČ: 01807935, se sídlem na adrese Praha 1 – Nové Město, ul. Opletalova 
čp. 1626/36, psč. 110 00 – pošta Praha 1, na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Lichkov, dle 
poptávky, v nabídkové ceně Kč 75.020,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje úhradu nákladů na pořízení Změny č. 2 
Územního plánu Lichkov, a to ze strany navrhovatele, v celkové výši Kč 75.020,-- s DPH a 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Výjimky z počtu žáků Základní školy Lichkov a školní družiny 
Dne 17. května 2022 byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy a mateřské školy 

Lichkov o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro Základní školu Lichkov, a to v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 3 a 4 školského zákona. Žádost je odůvodňována nízkým počtem žáků ve škole 
a snahou zajistit kvalitní vzdělávání pro všechny žáky základní školy a pro všechny děti v obci, to vše ve 
dvou třídách. Předpokládá se, že ve škole bude v příštím školním roce celkem 13 žáků. 

Téhož dne byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy a mateřské školy Lichkov o 
udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro Školní družinu Základní školy a mateřské školy Lichkov, a 
to v souladu s ustanovením § 111a odst. 4 školského zákona. Žádost je odůvodňována nízkým počtem 
žáků ve školní družině a snahou zajistit smysluplné prožití volnočasových aktivit pro všechny žáky 
školy. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro 
Základní školu Lichkov, pro školní rok 2022/2023 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených 
výdajů na vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



6 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro 
Školní družinu Základní školy a mateřské školy Lichkov, pro školní rok 2022/2023 a souhlasí 
s případnou úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školní družiny, a to nad rámec 
stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

V 18:19 hodin příchod pana Štěpána Kalouse. 

2g) Výběr zhotovitele – instalace sněhových zábran na střechu kostela 
Předsedající uvedl, že Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém dubnovém zasedání, přijalo 

usnesení č. 24/22 k záměru instalace sněhových zábran na střechu kostela sv. Josefa – dělníka 
v Lichkově, který je v majetku obce. V loňském roce bylo opraveno parkovací stání na západní straně 
kostela a osobní motorová vozidla se z prostoru před kostelem a školou přesunula na opravené parkovací 
stání. Bohužel ve dnech 24. ledna 2022 a 2. února 2022 spadl ze střechy sníh na zaparkovaná vozidla, 
která poškodil. Škoda byla hrazena z pojistné smlouvy, obec uhradila pouze spoluúčast ve výši Kč 
1.000,--. Ze strany pojišťovny vznikl požadavek na omezení parkování vozidel na parkovišti v době, kdy 
může ze střechy padat sníh a led nebo omezit padání sněhu mechanickými zábranami. Od paní ředitelky 
ZŠ a MŠ Lichkov je informace, že sníh ze střechy kostela spadl i na školní zahradu, a to v době, když si 
tam hrály děti ze školky. Rovněž restaurátor kamene, který provádí restaurování schodiště na straně ke 
škole, instalaci sněhových zábran doporučuje, neboť případný pád sněhu a zejména ledu, by opravené 
schodiště mohl poškodit. Památkáři se záměrem souhlasí. 

Starosta obce provedl průzkum trhu – výběrové řízení na podlimitní zakázku malého rozsahu 
mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek, kdy oslovil celkem pět subjektů, které se 
požadovanou činností zabývají, konkrétně: ekonomický subjekt Zdeněk Moravec, Králíky, ekonomický 
subjekt Roman Valčík, Králíky, ekonomický subjekt David Mucha, Lichkov, ekonomický subjekt 
Miroslav Lux, Pastviny a ekonomický subjekt Petr Hejtmánek, Mladkov, všechny e-mailem dne 23. 
května 2022. 

 Zájemci měli své nabídky doručit do 12:00 hodin dne 6. června 2022. Ve lhůtě byla doručena 
pouze jedna nabídka, a to e-mailem ze dne 5. června 2022, 20:31 hodin – nabídka ekonomického 
subjektu David Mucha, IČ: 86691392, s nabídkovou cenou ve výši Kč 107.580,-- bez DPH. Jiné nabídky 
doručeny nebyly. Informace ekonomického subjektu Petr Hejtmánek, Mladkov není nabídkou. 

Předsedající dále uvedl, že vzhledem k doručení pouze jedné cenové nabídky není třeba 
schvalovat pořadí veřejné zakázky, odpočet DPH není možný, konečná cena bude včetně DPH. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s ekonomickým 
subjektem David Mucha, IČ: 86691392, se sídlem na adrese Lichkov čp. 165, psč. 561 68 – výdejní 
místo Lichkov, na akci „instalace sněhových zábran na střechu kostela v Lichkově“, dle podlimitní 
veřejné zakázky provedené průzkumem trhu, mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek, 
v nabídkové ceně Kč 130.171,80 s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2h) OZV o nočním klidu 
Návrh textu Obecně závazné vyhlášky obce Lichkov o nočním klidu aktualizuje každoroční akce 

– konec roku, Velikonoce a pálení čarodějnic. Dále upravuje noční klid na jednu akci TJ Tatran 



7 
 

Lichkov, z.s., na jednu vzpomínkovou akci Vojenského muzea Lichkov a na setkání rodáků obce 
Lichkov. Návrhy na zařazení dalších akcí do vyhlášky nebyly obci doručeny. Původní návrh textu OZV 
byl označen pořadovým číslem, pořadové číslo vyhlášky však přiřazuje Sbírka právních předpisů 
územních samosprávných celků a některých správních úřadů (dále jen „Sbírka“). 

Dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou 
nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou 
stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“. 

Předsedající uvedl, že návrh textu vyhlášky byl dne 2. června 2022 zaslán k předběžnému 
posouzení Odboru dozoru Ministerstva vnitra ČR. Dle předběžného vyjádření není vyhláška v rozporu 
se zákonem, text byl drobně upraven. Zastupitelům byl zaslán e-mailem dne 9. června 2022. 

V případě schválení vyhlášky bude tato zaslána do Sbírky, kam se vkládá elektronická verze 
vyhlášky, kdy je místo podpisu za jménem a příjmením uvedena doložka v. r. Obec má ve smyslu § 3 
odst. 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 
správních úřadů, povinnost po obdržení vyrozumění ze strany Ministerstva vnitra zveřejnit na svých 
úředních deskách po dobu alespoň 15 dnů oznámení o vyhlášení vyhlášky ve Sbírce. Účinnosti nabyde 
počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov o 
nočním klidu – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2i) Dohoda o provedení výsadby listnatých stromů na ppč. 3274 a 3275/1 
Předsedající uvedl, že na základě diskuze v rámci dubnového zasedání zastupitelstva obec 

oslovila společnost Natura verde s.r.o. s požadavkem na výsadbu listnatých stromů na obecních 
pozemcích, konkrétně na ppč. 3274 a 3275/1, oba obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, 
oba v majetku Obce Lichkov. Pozemky se nachází u obecní ČOV v místě bývalého ovocného sadu. Na 
základě osobní prohlídky místa ze strany možného zhotovitele je výsadba možná, výsadba různých 
ovocných stromů, způsob využití pozemků výsadbu umožňuje. Dle rozpočtu by se jednalo o výsadbu 
s následnou péčí v celkové hodnotě Kč 223.455,56. Financování je z rozpočtu obce, s následnou žádostí 
o dotaci z dotační výzvy MŽP č. 4/2021, vyhlášené v rámci Národního programu Životní prostředí. 
Dotace ve výši až 100 % na výsadbu – financování ex-post. Následná péče po dobu tří let v hodnotě Kč 
36.000,-- by byla hrazena z rozpočtu obce. Zhotovitel dne 13. června 2022 zaslal návrh výsadby, dále 
zařídí odborný posudek, výběr a nákup stromů, dopravu materiálu, realizaci výsadby a kompletní 
administraci žádosti a doložení realizace. Dřeviny budou v majetku obce, udržitelnost je 10 let.  

Předsedající uvedl, že pro další postup ve věci je třeba schválit Dohodu o provedení výsadby. 
Rozpočet akce a plán výsadby byl obci doručen e-mailem dne 13. června 2022 a zastupitelům předán 
v tištěné podobě na počátku zasedání – na stůl. 

Přítomní zastupitelé se v rámci rozpravy shodli na realizaci výsadby v hodnotě Kč 187.455,56 
bez následné péče, kterou si obec zajistí sama, případně prostřednictvím odborné osoby. 

Návrhy na doplnění ani další jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Dohodu o provedení výsadby listnatých 
stromů na ppč. 3274 a 3275/1, oba obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, v rámci 
dotační výzvy MŽP č. 4/2021 vyhlášené v rámci Národního programu Životní prostředí – varianta 
bez následné péče, vše v hodnotě Kč 187.455,56 – dle přílohy a rozpočtu a pověřuje starostu obce 
k podpisu dohody. 
 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2j) Návrh rozpočtového opatření č. 07/2022 z 13. června 2022 
Předsedající uvedl, že návrh rozpočtového opatření č. 07/2022 počítá se zvýšením výdajů na par. 

3322, pol. 5171 – zachování a obnova kulturních památek, opravy a udržování – zvýšení výdajů o Kč 
20.000,-- za sněžné zábrany na střechu a o Kč 113.000,-- za opravu schodišť ke škole a za ½ soklu ke 
škole. Na par. 3635, pol. 2324 a 5169 – územní plánování, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
proti nákupu ostatních služeb – pořízení Změny č. 2 Územního plánu Lichkov ve výši Kč 75.020,-- 
s úhradou žadatele, dále na par. 3745, pol. 5169 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, nákup ostatních 
služeb – zvýšení výdajů za výsadbu listnatých stromů u ČOV ve výši Kč 187.456,-- (následně bude 
příjem z dotace ve stejné výši). V případě par. 4319, pol. 5321 a par. 4377, pol. 5321 – sociální péče a 
sociálně terapeutické dílny, neinvestiční transfery obcím – přesun mezi paragrafy ve výši Kč 7.000,--, 
dále na par. 6115, pol. 5139 – volby do zastupitelstev, nákup materiálu – jedná se o zvýšení výdajů ve 
výši Kč 10.000,-- na zářiové volby (následně bude částečný příjem z dotace). Par. 6399, pol. 5362 – 
ostatní finanční operace, platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – navýšení výdajů o Kč 50.000,-- na 
úhradu DPH. 

Navýšení výdajů rozpočtu v celkové výši Kč 380.456,-- je patrné na položce 8115 – prostředky 
na bankovních účtech. 

Návrh rozpočtového opatření byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 9. června 2022. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 07/2022 z 13. 
června 2022 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Prodej ppč. st. 5 
Dne 25. dubna 2022 byla na obec doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx o odkoupení pozemku 

parcelního č. st. 5, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žadatel má v plánu zakoupit 
stavbu čp. 171 stojící na požadovaném pozemku. Souhlasí s úhradou nákladů na pořízení znaleckého 
posudku. 

Předsedající uvedl, že Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 16. května 2022, 
přijalo usnesení č. 48/22, kterým schválilo záměr prodeje předmětné nemovitosti. Záměr obce byl 
zveřejněn na obou úředních deskách Obecního úřadu Lichkov v době od 19. května 2022 do 6. června 
2022 včetně. 

Nemovitost, pozemek parcelního č. st. 5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 170 m2, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je ve vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou 
omezena. Na pozemku stojí stavba – objekt k bydlení, drážní domek čp. 171, ve vlastnictví České 
republiky, kdy právo k hospodaření s majetkem státu je dáno Správě železnic, státní organizaci. Tato 
obci nabídla domek k převodu, obec převod odmítla, tedy jako vlastník pozemku odmítla předkupní 
právo ke stavbě stojící na jejím pozemku. Naopak dle § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění, Správa železnic, státní organizace, jako osoba s právem hospodaření s 
majetkem státu zde vystupuje v postavení vlastníka stavby na pozemku s předkupním právem 
k pozemku. Správa železnic, státní organizace, jako vlastník budovy, přípisem ze dne 19. května 2022 
byla vyzvána k vyjádření jednoznačného zájmu či nezájmu o odkoupení pozemkové parcely č. st. 5, a to 
do 10. června 2022 včetně. Výzva byla prokazatelně doručena dne 19. května 2022. Lhůta uplynula 



9 
 

marně, žádné vyjádření obci nebylo doručeno, tedy obec má za to, že vlastník budovy se vzdal svého 
předkupního práva k pozemku. 

Předsedající dále uvedl, že pozemek je pronajatý nájemní smlouvou č. N 640 002 120 19, ze dne 
24. května 2019. Výpovědní doba je šestiměsíční a započne plynout prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího poté, co byla výpověď doručena druhé straně a končí posledním dnem daného 
kalendářního měsíce, tedy 31. prosince 2022. 

Panem Janem Čumou, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, 
byl vypracován znalecký posudek č. 3985-85/2022, ze dne 8. června 2022, kterým byla cena 
poptávaného pozemku v místě a čase obvyklá, stanovena na částku ve výši Kč 37.910,--. Náklady na 
pořízení znaleckého posudku jsou ve výši Kč 4.200,--. 

Předsedající dále uvedl, že při prodeji nebude užito písmena b) Zásad pro prodej nemovitého 
majetku ve vlastnictví Obce Lichkov ze dne 14. září 2016, neboť se nejedná o prodej nemovitosti za 
účelem výstavby, tedy kupujícímu bude účtována cena stanovená znaleckým posudkem. Jiná žádost o 
koupi předmětné nemovitosti obci doručena nebyla. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem ve dnech 9. a 10. června 2022. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. st. 5, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za částku ve výši Kč 37.910,-- 
s podmínkou úhrady nákladů na pořízení znaleckého posudku ve výši Kč 4.200,-- a pověřuje 
starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce: 
 poděkování spolkům za reprezentaci obce a za pořádané akce v obci, poděkování sponzorům 
 poděkování za Dětský den – velmi vydařená akce 
 posílení vodovodu, nový vrt – stavba je pozastavena, čeká se na dodávku technologie odradoňování s 

akumulační nádrží s příslušenstvím, úprava ovládání a blokace chodu čerpadel, …, bude následovat 
instalace monitoringu (není součástí dotace) 

 bylo započato zpracování nového provozního řádu vodovodu, analýzy rizik a monitorovacího 
programu – podmínka kolaudace nového vrtu z důvodu změny legislativy 

 bylo započato zpracování nového pasportu pozemních komunikací 
 ve spolupráci s Pardubickým krajem se jedná o bezúplatném převodu objektů těžkého opevnění na 

obce 
 byla ukončena smlouva na VPP s úřadem práce – nyní máme pouze kmenové zaměstnance na HPP 
 výpověď nájmu z jednoho sociálního bytu – bude zveřejněn záměr obce k pronájmu 
 ve školní kuchyni byly nainstalovány dva nové nerezové pracovní stoly a multifunkční police 
 v moštárně byl nainstalován nový nerezový pracovní stůl 
 byly započaty práce na restaurování soklu a schodišť kostela 
 byla ukončena likvidace pojistné události – poškození vozidel pádem sněhu ze střechy kostela – 

likvidace posledního poškozeného vozidla 
 byla ukončena likvidace pojistné události – komín a střecha sálu – k výplatě Kč 98.505,-- po odpočtu 

spoluúčasti 
 21. června 2022 – Valná hromada Sdružení obcí ORLICKO v Čenkovicích 
 23. a 24. září 2022 – komunální volby a doplňovací volby do 1/3 senátu, mandát zastupitelům končí 

uplynutím prvního dne voleb, nadále na obci pouze starosta a místostarosta 



10 
 

 15. října 2022 – posvícení + setkání rodáků – odpoledne hraje pan Štěrba večer zábava – hraje Pětka 
Králíky, jedná se o předtančení (dopoledne otevřeme vojenské muzeum, školu a kostel, ČOV, …) 

 29. října 2022 – divadlo (soubor z Helvíkovic) – „Ani za milión“ 
 25. – 26. listopadu 2022 – lichkovský jarmark 
 pátek 20. ledna 2023 – II/IV obecní ples – hraje Pětka Králíky 
 nedoplatky vůči obci k 13. červnu 2022 (nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné za 1/3 2021 Kč 

1.720,-- (původně Kč 2.220,--) – splátky jsou hrazeny dle dohodnutého splátkového kalendáře; vodné 
a stočné za 2/3 2021 Kč 0,-- (původně Kč 968,--); vodné a stočné za 3/3 2021 Kč 0,- (původně Kč 
921,--); vodné a stočné za 1/3 2022 Kč 36.992,18 – krátce po splatnosti – půjdou připomínky; odpady 
2021 Kč 500,-- (původně Kč 500,--) – jeden poplatník, nevíme kde je; neuhrazené faktury Kč 2.178,-
- – jedna faktura, je vydán Platební rozkaz k uhrazení dlužné částky s příslušenstvím, čekáme na 
reakci dlužníka 

 plnění rozpočtu k 31. květnu 2022: příjmy schválené ve výši Kč 10.481.986,--; upravené Kč 
10.810.362,--; skutečnost Kč 4.976.450,-- – příjmy na 46,03 %; výdaje schválené ve výši Kč 
11.530.922,--; upravené Kč 12.185.871,--; skutečnost Kč 6.063.542,-- – výdaje na 49,76 % – finka je 
vyvěšena na webu. 

 
Diskuse 
Žádné příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 

paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 13. června 2022: 

Č.j.: 55/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Milana Sedláčka a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 56/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO s vypuštěním 
bodu č. 1b) a doplněním o body č. 1d) a 2k). 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 57/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 8. 
června 2022 – bez výhrad. 

Č.j.: 58/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu Školské rady Základní školy a 
mateřské školy Lichkov ze dne 23. května 2022 – bez výhrad. 

Č.j.: 59/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021, Obce Lichkov, IČ: 00279161“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 60/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace: 
Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, za účetní období roku 2021 – dle přílohy, 
bez výhrad. 
 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 61/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov, IČ: 00279161, 
za rok 2021 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 62/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 00279161, 
za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 63/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností 
SURPMO, a.s. IČ: 01807935, se sídlem na adrese Praha 1 – Nové Město, ul. Opletalova čp. 
1626/36, psč. 110 00 – pošta Praha 1, na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Lichkov, dle 
poptávky, v nabídkové ceně Kč 75.020,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 64/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje úhradu nákladů na pořízení Změny č. 2 
Územního plánu Lichkov, a to ze strany navrhovatele, v celkové výši Kč 75.020,-- s DPH a 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 65/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Základní 
školu Lichkov, pro školní rok 2022/2023 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených výdajů na 
vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.: 66/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Školní 
družinu Základní školy a mateřské školy Lichkov, pro školní rok 2022/2023 a souhlasí 
s případnou úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školní družiny, a to nad rámec 
stanovený krajským normativem. 
 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 67/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s ekonomickým 
subjektem David Mucha, IČ: 86691392, se sídlem na adrese Lichkov čp. 165, psč. 561 68 – výdejní 
místo Lichkov, na akci „instalace sněhových zábran na střechu kostela v Lichkově“, dle podlimitní 
veřejné zakázky provedené průzkumem trhu, mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek, 
v nabídkové ceně Kč 130.171,80 s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 68/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov o 
nočním klidu – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 69/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Dohodu o provedení výsadby listnatých 
stromů na ppč. 3274 a 3275/1, oba obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, v rámci 
dotační výzvy MŽP č. 4/2021 vyhlášené v rámci Národního programu Životní prostředí – varianta 
bez následné péče, vše v hodnotě Kč 187.455,56 – dle přílohy a rozpočtu a pověřuje starostu obce 
k podpisu dohody. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 70/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 07/2022 z 13. června 
2022 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 71/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. st. 5, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za částku ve výši Kč 37.910,-- 
s podmínkou úhrady nákladů na pořízení znaleckého posudku ve výši Kč 4.200,-- a pověřuje 
starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



13 
 

Další předběžný termín pro konání zastupitelstva – pondělí dne 12. září 2022 v 17:00 hodin. 
Zasedání zastupitelstva ukončeno v 19:03 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 13. června 2022. 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatelka zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 
 

Stanislav Moravec 
 
 
 

Milan Sedláček 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


